Cl. D. Ludovicus Szilvek, theol. professor nominatus est c. et r. personalia)
capellanus aulicus ad honores.

Quinque-Eeelesiis die 16, Maii 1891.

Ferdinandus, m. p.

Episcopus.

Quinque-Eeclesiis, Typis Lycei Episcopaliz (Michael Feiler) 1801,
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}SALUTEM ET FR&ESULEEM F)EN.EDICTIGNE_M.

Magnum gaudium annunecio Vobis, Honorabiles ae Venerabiles Iratres et (Clerus diosc,
Filii, Cathedralis Ecclesiae Nostrae consecrationem, quam Ipsa Sacratissima Sua gnmn:
Majestas Imperator, et Rex Noster Apostolicuz in diem 22-am mensis Junii .is Beclesine
a ¢, quae est feria secunda infra hebdomadam V.post P ente- Cathedralis
R : (.-Ecclesion-
costen, clementissime defigere dignata est, sis invitatar,)
Is quippe nobis instat summus honor, tantum huins diei angmentum lae-
titiae, ut in hac Solemni Dedicatione Ecclesiae clementissime partem capere velit
Ipse Augustissimus Imperator, et Rex noster Apostolicus Fran-
oiscus Josephus I. cuius Sacratissimam Majestatem, dum, in medio nostrum
fulgentem, et nobiscum in loeo isto Deum deprecantem proni venerabimur, certe
uberius et efficacius ,descendet in hane Ecclesiam Dei Spiritus Sanctus septiformis
gratiae ubertate redundans; ut omnes, qui hoc templum beneficia juste deprecaturi
ingredientur, cuncta se ,impetrasse laetentur aec perpetuo miserationis Dei munere
glorientar,*
Si enim olim Salomon: rege preces fundente Majestas Domini implevit
domum illam, quae nonnisi symbolum erat praesentine Dei et figura veritatis, et
Deus audivit orationem eius dicens: ego exaudiam de coelo et propitius ero et
sanabo terram eorum, qui in loco isto oraverint (Paralip. 7), quanto magis et
verius hic } — Et si Ecclesia Christi hac die canit: ,Gauadent in coelis animae
Sanctorum, qui Christi vestigia sunt secuti*, numquid non aderunt suis, pro Rege
et populo, suffragiis hac nostrae solemnitatis et laetitiae die Principes Apostolorum
85, Petrus et Paulus, divi patroni huius Ecclesiae, Sanctus Stephanus
Protorex fundator Ececlesine, Sanctus Emericus, Sanctus Ladislaus, qui
partem Dioecaseos Slavonicam videlicet Hungariae sociavit et caeteri quiqui, qui
per longum novem saeculorum decursum, quo DBasilica nostra exstat, Christo ad-
scripti, Denm adoraverunt in loco isto ?
: Itaque Fratres carissimil exultemus in Domino et cautemus canticum
novuam, In medio multorum landemus eam. Collaudemus secundum multitudinem
magnitudinis eius, (Psalmi.) ;
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Basilica haec nostra, quam nobilissimum templum antiqui seriptores
depraedicant insigni amplitadine et structurae magnificentia caetera Hungariae
templa antecellentem, — disputante doctissimo Koller (Hist, Eppatus  Q.-Eccles.
Tom. I in vita 6. Mauri) — ipsum divam Stephanum Protoregem nostrum auc-
torem habet.

In ea Petrus rex tumulatus, rex Salamon pace cum Belae filiis
facta anno 1064. coronatus est.

Interim historiam Basilicae texere nolo, Audiamus tamen brevi quae
doctissimus noster Koller, fundamento documentorum scribit: ,Urbem Quinque-
Ecclesiarum, inguit, 8. Stephani Regis aetate, in omni regione, quae episcopi
procurationi commissa est, praecipuam fuisse, utpote dioecesis caput et sedem
antistitis, pronum est existimare. Ludovico I. regnante inter urbes Hungariae erat
insignior. Huins decus praecipnum est Basilica 8. Petri in castro sita et etiamnum
nulli hungaricarum secunda. Anno 1303. aliquid in sanctuario innovatum apparet.
Altins, quam initio fuerit, eductum illud fuisse opinor. Ante annum 1545, repetitis
vicibus templum incendio foedatum fuisse constat; quod cum esset pristino nitori
restitutum, Sigismundus episcopus ecogitabat illod picturis exornare.* (Harum pictu-
rarum aliqua vestigia sub decursu restaurationis nunc praesusceptae reipsa inventa
sunt). ,Anno 1526. urbe, injecto a victoribus Turcis igne, absumta, templum
intactum permansit. Anno 1543. eadem urbe a Turcis capta, profanis ac vilissimis
usibus uno saeculo ac dimidio servire debuit, nullum tamen grave incommodum,
préetér id, quod eius temporis squallor et negligentia inferre potuit, passum videtur.
Anno 1686. Quinque-Ecclesiis receptis, rite purgatum expiatumqiae a Francisco
Comite de Nesselrod episcopo testudine, mediae navi imposita tectum. (Koller Pro-
legomena XIIL) Tectum hoe ex imbricibus ligneis toti Ecclesiae & summo usque
deorsum deductum, nequaquam decori fuit templo, quod per id speciem magni
granani induit. .

Ultima Basilicae nostrae architectonica transformatio initio huius saeculi
labentis praesuscepta est inter annos 18056 —1827, adeoque maiori ex parte sub
episcopatum episcopi Josephi de Kirdly cadit. Tune turres altius eductae et ex
antiqua forma cuspidata in decussatas transmutatae parietesque principales e lapi-
dibus quadris a parte cumprimis meridionali ad altitudinem fere parietis medii
elevati sunt abs dubio maxime ideo, ut sua n'ole suoque robore totam Basilicam,
iamiam collabescentem, stipando sustineant. Huic parieti robustissimo subin anno
1854. sub episcopo Georgio Girk statuase 12 apostolorum adhuc per episcopum
Joannem Scitovszky ordinatae, superpositae sunt, quae statuae nunc in horto
seminarii prostantes videri possunt. — Atque haec erat facies templi nostri, dum
recentissimae instaurationi 1882, die 13. Junii initium datum est.

Omnes vero hae transformationes et instaurationes, quae inde a prima
omnium post incendium anni 1064, quo (scribente Thuréezio) ,totam Ecclesiam et
omnia palatia ceteraque aedificia ei appendentia flamma corripuit et universa va-
stante incendio corruerunt®, ommes hae, inquam, restaurationes, quae praesusceptae
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et per decursum novem saeculorum saepe saepius iteratae sunt, originarise nobilitati
structurae Basilicae nostrae nequaquam profuerunt, immo nocuerunt. FPro temporum
enim et adjunctorum varietate iam unius, iam alterius aedificandi species superindu-
ctae aliquando plane, silentibus per tempora artium musis, prorsus ineptae formae
adhibitae sunt. Quo factum, ut Cathedralis Ecclesia nostra sensim nonmodo suam
styli romani praestantiam exuerit, verum etiam in consistentiae lirmitate periclitata,
de die in diem magis evaserit, utroque sub respectu reconstructionis indiga,

Felici eventu factum est, ut ingenuis artibus inde a dimidio saeculi labentis
validissime denuo efflorescentibus invenerimus virum in arte architectonica cele-
berrimum et aevo nostro nemini fortassis secundum, cui opus hoc arduum quidem,
nec tamen incelebre tuto committi poterat. Is erat Liber Baro Fridericus
Schmidt, caesareus et regius supremus architectus, vir bene catholicus, gui vita
comite ultra centum templa Deo partim nova exstruxit, partim delineavit, partim,
ut Basilicam nostram, ad exigentias artis et ad justam artis peritorum admirationem
instauravit cooperantibus compluribus eximiis architectis sociis, quorum praecipuus
Augustinus Kirstein, qui magn) magistro die 28. Januarii 1891, operi
immortuo, abinde aedificationem solus ad finem perduxit, Picturas figurales in
parietibus invenerunt et penicillo executi sunt: Carolus Andre# Rhenanus et
Carolus Lotz necnon Bartholomaeus Szédkely Budapestinenses.
Ornamentales tandem picturas composuit et perfici caravit architectus Gustavus
Bamberger; H(:llli}hl_!'i!-il‘i(!ﬂ[:'. ﬁgurulis apera in interna FEecclesia perfeeit Geor-
gius Z ala, sculptor arlifex Budapestinensis.

Cuncti, eum ceteris minorum gentium, in suo quisque  genere, ingenio
valuerunt, omnem suam solertiam impenderunt et de nobis optime mernerunt, digni
omnino, quorum memoria in his paginis perennet.

Atque ita nunc stat Basilica nostra in conspectu omnium posita et firma
consistit, firmior ac unquam olim et omni apparatu splendidior, tamquam sponsa
ornata, Domus Dei et Domus orationis, Jerusalem quae aedificatur, ut civitas,
symbolum spiritualis aedificationis ex lapidibus vivis; plena significationibus mysti-
cis, symbolis et adparatu mentem docendo illustrantibus et cor erigentibus ad Deum,
ad coelestin et salutaria, quibus, Dilectissimi, obaudiamus et obsequamur, ut sanctae
catholicae Ecclesiae votis respondeamus, quae ¢tiam per ea, quae externe visibilia
ostendit, ad interna et invisibilia, mentem animumque movere ac dirigere contendit.

Hooc sensn 5. Augustinus in rem nosiram seribit: ,Quotiescunque,
fratres carissimi, altaris vel templi festivitatem colimus, si fideliter ae diligenter
attendimus et sancte ae juste vivimus, quilquid in templis manufactis agitur, totum
in nobis spirituali aedificatione completur, Non enim mentitus est, qui  dixit:
Templum enim Dei sanctum est, quod estis Vos; — et iternm: Neseitis, quia
corpora vestra templum sunt Spiritus Sancti, qui in vobis est? Et ideo, {ratres
carissimi, quia nullis praecedentibus meritis per gratiam Dei meruimus fieri templum
Dei, quantum possumus, cum ipsius  adjutorio laboremus, ne Dominus nester in
templo suo, hoe est in nobis, inveniat, quod oculos suae Majestatis offendat®, (Sermo
gb2. Off. dedicationis II, noet.)

Et alibi: ,Jerusalem quae aedificatur ut civitas, Quando dicebat ista David,
perfecta erat civitas illa, non aedificabatur. Quam ergo civitatem intelligit ? Eam,
ad quam currunt in fide lapides vivi, de quibus Petrusait: et vos tamquam lapides
vivi conedificamini in domum spiritualem, id est.templum Dei sanetum . . . Corpora aedifi-
caverunt istam structuram, quam videtis amplam surrexisse huius Basilicae et ideo
tundamentum in imo posuerunt. Quia vero nos spiritualiter aedificamur et fundamentum
huius spiritualis aedificationis in coelo est, ideo illue tendamus, illue curramus, ibi
aedificemur.® (In Pe 121.)

«Aedificium, imo aedifieatio, habet laborem. dedicatio exaltationem. Si
domus Dei nos ipsi, nos in hoe saeculo aedificemur, ut in fine saeculi dedicemur.

LRQuod hic factum ecorporaliter videmus in parietibus, spiritualiter fiat in

mentibus; et quod hic perfectum cernimus, in lapidibus et lignis, hoe aedificante
gratin Dei. perficiatur in corporibus nostris .
; »Principaliter vero gratias agamus Dominoe Deo nostro, a quo est omne
datom optimum ef omne donum perfectum. Eins bhonitatem tota cordis alacritate
lsndemus; quoniam ad construendam istam Domum orationis fidelium. suorim
visitavit animum, excitavit affectum. surrogavit auxilium, inspiravit needum velen-
tibus, ut vellent, adinvit bonae voluntatis conatus, ut facerent, Ae per hoe Deus,
qui operatur in suis et velle et perficere, pro bona voluntate, haec om nia ipse
coepit, ipse perfecit.* (Serm, de temp. 256.)

Quam magni faciat haec nostra ad Dei Altissimi gloriam et ad utilitatem
et spiritualem aedificationem Chuisti fidelium directs conamina Ipse Augustissimus
Imperator et Rex Apostolicus: Saeratissimae Suae Majestatis personalis praesentia
commonstrat, dum perraro exemplo benignitatis religiosissimae ad nos, hac occasione,
Sese elementissime demittere, nosque ad vitam et sanguinem usque, fideles subditos
snos ineffabili gaudio consolari dignatur.

Quanti vero hanc ipsam Aungustissimi Regis Apostolici clementia adauctam
Solemnitatem aestimet Beatissimus totius orbis Christiani Pate r
gloriosissime regnans Leo Papa XIII. Pontifex Max imus,
Sanctissimus Dominus noster, itidem per gratias ostendit, quas de coe-
lesti thesauro sibi commisso liberaljus impertive et solito maiori copia in nos
diffundere nosque per eas beare clementissime pariter dignatus est. Sunt vero
gratine istae sequentes :

l. Apostolica Benedictio, quam in ipsa Consecrationis
die omnibus praesentibus, cum plenaria indulgentia, impertiendi facultas episcop o
pontificanti datur. L ;

2. Item plenaria indulgentia pro omnibus et singulis _Ghﬁf“
fidelibus, poenitentibus confessis et Sacra Communone refectis, qui vel ipsius
dedicationis die vel eiusin posterum Anniversario h?n“_ll:"“'m
Onthgﬂrnlm Ececlesiam. a primis vesperis ad occasum solis devote visitaverint ibique
pro christianoram Principum concordia, haeresum exstirpatione, peccatorum conver-
sione ac 8. Matris Ecclesine exaltatione pias ad Deum preces fuderint; quaeque
animabus etiam in purgatorio existentibus per modum suffragii applicari possit.
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3. Gratia A ltaris privilegiati, quam Beatissimus Pater altari
Resurrectionis in Crypta subterranea Ecclesine Cathedralis existenti pro
perpetuis temporibus adjungit.

(Juarnm sequentia tria brevia a Beatissimo Patre Nostro obtenta fidem faciunt :

1) Leo PP. XIIIL Venerabilis Frater Salutem et Apostolicam Benedictio-
nem. Cum vetustissima tua Cathedralis Ecclesia initio undecimi saeculi coepta
erigi a 8. Stephano Hungarorum Apostolo, atque, ut fertur, a B. Maure secundo
Quingue-Eeclesiensi Antistite consecrata, ac Deo in honorem BB. Apostolorum Petri
et Pauli dieata, modo 'vetustate collabefacta instanrata fuerit, ac fere ex integro
aedificata, Tibique in votis admodum sit, ut quo adventantis mensis Junii die ipsum
templum magnifien structura ad pristinum decus revocatum sollemmniter iterum Deo
dicabitur, coelestes Kceclesiae thesauros, quornm Nos dispensatorez woluit Altissimus,
reserare dignaremur, Nos piis tuis huinsmodi precibus annuendum existimavimus,
Quare omnes et singulos, quibus hae Literae Nostrae favent, pecnliari benevolentia
eomplectentes, et a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis
sententiis, eensuris ac poenis, quovis modo vel quavis de cansa latis, si quas forte
ineurrerint, huins tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censentes, Apostolica
Auctoritate Nostra, wvi praesentium, facultatem hac una tantum viee wvaliburam
facimus, ex qua vel Tu, Venerabilis Frater, vel alius Saerorum Antistes, qui die
Consecrationis ipsius Cathedralis Ecelesiae tuae Pontificaliter celebrabit, Christiano
populo in ipsa Cathedrali Kcclesia eonvenienti, cum plenaria peecatorum ommninm
Indulgentin, uxta ritum formulamgue praeseriptam, Nostro nomine ef auctoritate
benedicere licite poszis et valeas, wel Inwsﬂ‘ item valentque. Non obstantibus in
contrarium facientibus quibuscumgue, Datum Romae apud s. Petrum sub Annule
Piseatoris, die XXVIII. Aprilis MDCCCXCL Pontificatus Nostri Anno Decimoquarto.
(L. 8.) M. Card. Leddchowski m. p.

2) Leo PP. XIIL. Ad perpetuam rei memoriam. Cum propediem sacra
aedes Cathedralis Dioecesis Quinque- Ecclesiens. antiquissima ac celeberrima in
Hungaria, vetustate collabetacta jamdiu ac pene diruta, ad pristinum decus revocata
iterum sollemni ritu Deo dieabitur, Nos, ne auspicstissimae hujus Conseerationis
memoria excidat, de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Panli App.
ejus auctoritate confisi omnibus et singulis utriusque sexus Xtifidelibus vere
poenitentibus et confessis ac Sacra Communione refectis, qui vel ipsius dedicationis
die, vel ejus in posterum anniversario, praefatam Cathedralem Ecclesiam, a primis
vesperis ad occasum solis dierum huinsmodi, singulis annis devote visitaverint, ibique
pro Xtianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, peeccatorum conversione
ac 8. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, Plenariam omnium
peceatorum suorum Indulgentiam et remissionem, quam etiam animabus Xtifidelium,
quae Deo in charitate conjunctae ab hac luce migraverint, per modum suffragii
applicare possint, misericorditer in Dno concedimus, In contrarium facientibus non
obstantibus quibuscunque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris, Datum
Romae apud s, Petrum sub Annulo Piscatoris die V. Maji MDCCOXCL Pontificatus
Nostri Anno Decimoquarto. (L. 8.) M, Card. Ledéchowski m. p.
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3) Leo PP. XIIL Ad perpetuam rei memoriam. Omnium saluti paterna
charitate intenti sacra interdum loca spiritualibus Indulgentiarum muneribus
decoramus, ut inde fidelium dctunctorum animae D. N. J. C. ejusque Sanctorum
suffragia meritorum consequi et illis adjutae a Purgatorii poenis ad aeternam salutem
per Dei misericordiam perluci valeant. Volentes igitur Cathedrale Quinque-Eecelesiensis
Dioecesis templum et in subterranea ejusdem templi crypta situm Altare titulo
Resurrectionis D, N, [ C., (dummodo praeter unum ad Septennium et alind vi
facultatis a 5. Sede Ordinario forte concessae designatum vel designandum, nullum
alind inibi privilegiatum Altare reperiatur concessum), hoc speciali dono illustrare,
de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli App. ejus autoritate confisi,
ut guandocumque sacerdos nhquls secularis vel regularis Missam pro anima
enjuscumque Christifidelis quae Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit,
ad praefatum Altare celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesiae per modum suffragii
Indulgentiam consequatur; ita, ut Dni Nri Jesu Christi ac Bmae Virg. Mariae
Immac. Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, a Purgatorii poenis, si
ita Deo placuerit, liberetur, concedimus et indulgemus. In contrarium facient. non
obstant. quihque, Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Datum Romae
apud s. Petrum sub Annulo Piscatoris die V. Maji MDCCCXCL Pontificatus Nostri
Anno Decimoquarto, (L. 8.) M. Card. Ledéchowski m. p.

Pro his gratiis, gratias agamus Beatissimo Patri nostro, proque eius salute
et incolumitate, Deum assidue deprecari non intermittamus.

Vestrum porro erit, Venerabiles et Dilectissimi Fratres et Filii, tenorem
harum indulgentiarum populo fideli explicare, euamgue quo. earum tum in ipsa
solemni Dedicationis, eum postmodum in recurrente Anniversaria die lucrifieri
contendant, monere et quotannis sclerter cohortari.

Celebrabitur autem imposterum anniversaria hase dedicationis dies in Dominica,,
quae praecedit diem 22, Junii; quae anniversaria dies tam quod Officium, guam quoad
Missam ritu duplici I. Classis a Clero saeculari obeunda est ; inurbe Quinque-Ecelesiensi
cum octava, extra urbem vero per Dioecesim sine octava. Eapropter iam hoc anno
die 23. Augusti et subseque officum Dedicationis vessabit

In quarum mutationum sequelam ordo divini Offieii in Directorio Dioece-
sano praescriptus respectivis diebus, uti in advoluto /. elencho notatur, erit im-
mutandus.

Sua Maiestas Sacratissima, solemmniis Dedicationis clementissime iuterven-
tura Quinque-Ecclesias adveniet hora 7-a matutina diei 21. Junii in Dominicam V.
post Pentecosten incidente, qua ipsa die circa horam 8 am matutinam praesentes
hic Illustrissimos Episcopos, Venerabile Capitulum, iten eos e Clero, qui adesse
poterunt, ad audientiam clementissime admittet. Eadem die hora 3. post meridiem
canentur nocturni et laudes matutinae in honorem Sanctorum, quornm reliquiae sunt
recondendae. Die vero Sabbati praevia, i. e. 20-a Junii Clerus saecularis et
populus fidelis urbis anqua—Enclu:unma com Epi<copo ieiunare debent, quod
iptum populo fideli, pmm:lmta dm Damma&, ex ambone debite annunciandum  erit,
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Hac eadem occasione Parochi Q.-Ecclesienses ritum consecrationis fideli
populo explanare non intermittant, illud praeprimis eidem inculcantes nemini introi-
tum in Ecclesiam e praescripto rubricaram patere, antequam ecclesia in Domum
Altissimi peracta consecratione inaugurata fuerit. Invitent parochi suos parochianos,
quo maiori numero solemniis consecrationis interesse contendant, ast in circum-
vicinia ecclesine maneant, et consecratione finita post sacrum etiam, ad quod nonnisi
speciali facultate provisi admittentur, primum introitum alienigenis cedant, quod vel
humanitatis et urbanitatis ratio postulat, ut eosdem fatigia et sumtus itineris fecisse,
quin ecclesiam vidissent, non poeniteat, populum vero tale incommodum alienigenis
attulisse pigere non debeat. Die 22-a Junii ante horam 7-am matutinam incipiet
actus Consecrationiz; quo finito Sua Majestas Sacratissima ex aede residentiali ad
Basilicam solemnissime deducetur et audito Sacro ad eandem aedem residentialem
pari cum solemnitate reducetur.

Adhue cum animi gratitudine commemorare Vobis wolo, plures de Ve-
nerabili Choro Episcoporum suam praesentiam gratiosissime promisisse partim, ut
Deo gloriam et huiec domui eius honorem tribuant, partim vero, ut mihi gratio-
sissime opem ferant, meque per Uonsecrationes altarium, quas perficere dignabuntur,
perbenigne adjuvent. Atque ii quidem sunt: Illustriesimi et Reverendissimi Domini:
Ilmus ac Rmus D. Daniel Guilielmus Sommerwerck, episcopus
Hildesheimiensis ex Germania, Illmus et Rmus D. Cornelius Hidasy,
episcopus Sabariensis. Illmus et Rmus D. Emericus Bende, episcopus
Neosoliensis. lllmus et Rmus ), Sigismundus Bubies, episcopus Cassoviensis.
Nmus et Rmus D. Julins Meszlényli, episcopus Szathmériensis. Illmus et
Rmus D. L. Baro Carolus Hornig, episcopus Veszprémiensis. Illmus et Rmus
D. Alexander Dessewify, episcopus Csanddiensis. Illmus et Rous D.
Philippus steiner, episcopus Alba-Regalensis. Item Illmus et Rmus Archi-
Abbas Montis Pannoniae Claudius Vaszary.

Sperare tandem ]ii:-Et_ ipsum Beatissimi Patris Nuncium apostolicum, Ex-
cellentissimum ac Reverendissimum Dominum Archi-Episcopum Nicaenum, Lud o-
vicum Galimberti adfuturum et nostra solemnitatum gaudia sua benigna
praesentia pariter adaucturum.

Horum omnium vel ideo mentionem facio, ut vos una mecum uberius
grati animi sensa profiteri valeatis, neque unquam tantae undique benevolentiae
memoriam obliterari sinatis,

Non superest aliud, quam ut vos rogem, quo ad haec Solemnia nostra,
quiqui absque dispendio muneris pastoralis potestis, compareatis et Matrem Ecclesiam
vestram hac occasione visitetis, Ad quae Solemnia dum vos omnes peramanter
invito, una monitos esse volo, ut singuli breviario, superpelliceo et bireto provisi
‘compareatis,

Habita ratione magni confluxus urbem visitantium, qui undique adven-
tantes expectantur, de hospitio quisque vestrum ipse, tempestive, sit sollicitus.
?1_““‘!“ subministrabit Conventus Patrum Franciscanorum et Conventus Fratrum
Misericordianorum, Necesse tamen. est, ut unusquisque,.gui .in..eo partem habere
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vult, hoe fine sive apud parem Guardianum Franciscanorum, sive apud Priorem
domus Misericordianorum praevie et quanto ocyus sese insinuet.

Interim ferventer oremus Deum, ut, qui sacrandorum sib1 auctor est
munerum, effundat super hane domum Benedictionem suam, ut ab omnibus in ea
nomen suum invocantibus, auxilinm divinae defensionis et gratise quam uberrime
gentiatur, Per Christum Dominum nostrum,

Datum Quinque-Ecclesiis Feria II. s, Pentecostes die 18-a Maji Anno
Domini 1891.